

HVS-nyt

Nyheder fra Hjemmeværnsskolen

24. april 2018

Sommerkursus i Nymindegab uge 27

Vi glæder os meget til at se vores kursister til en underholdende, udviklende og udfordrende uge i Nymindegab.

Du kan stadig nå at melde dig til et kursus eller tage et flexmodul.

Du kan se det samlede kursuskatalog her:

[Sommerkursus 2018 - kursuskatalog](#)



Arkiv: Sommerkursus 2015

Uddannelsesuge på Slipshavn



I uge 28 afholder Slipshavn Uddannelsesuge, og du kan stadig nå at tilmelde dig!

Fristen er rykket frem til 1. maj – så du skal skynde dig.

Du kan også tage værnfælles kurser i denne uge!

Se mere på her: [Uddannelsesuge 2018 - Kursuskatalog](#)



Besøg af Tennessee National Guard

Fra den 29. april til 13. maj har Uddannelsescenter Sjælland besøg af 45 amerikanere fra Tennessee National Guard. I løbet af de to uger skal amerikanerne gennemføre træning og uddannelse ved Uddannelsescenter Sjælland. Dette indbefatter blandt andet, at de skal gennemgå dele af Grundlæggende Patruljekursus (GPU). De skal gennemføre en 4 dages skydeperiode i Jægerspris. Desuden skal de have kammeratlig samvær med kursister fra Lovpligtig Uddannelse modul 2 (LPU2). Herudover skal de være med til 4. maj-arrangement, hvor vi fejrer Danmarks befrielse.

Nye og opdaterede læringsvideoer

Hjemmeværnsskolen har i samarbejde med Hærens sergentskole udviklet og produceret nye taktiske videoer. Desuden har vi også opdateret nogle af de andre videoer. Det betyder, at der nu findes i alt 43 taktiske videoer.

Formålet med videoerne er, at I ude ved enhederne kan bruge videoerne til blandt andet Uddannelsesaftener. Hjemmeværnsskolen bruger desuden videoerne til fjernundervisning.

Videoerne kan findes her: [Læringsvideoer](#)



Ændring i Lovpligtig uddannelse modul 3 - for sejlede flotiller

Hjemmeværnsskolen og Marinehjemmeværnet har i samråd besluttet at ændre på forudsætningerne for deltagelse i kursusdelene under LPU3. LPU3 består af følgende fire delelementer:

- UDIR 1445; "Short Range Certifikat (SRC)"
- UDIR 1420; "Speedbådscertifikatkursus"
- UDIR 1485; "Dæksgastkursus"
- UDIR 1484; "Resterende Våbenuddannelse"



Arkivfoto

Disse fire delelementer kan fremover tages i vilkårlig rækkefølge, dog skal opfordringen være, at man tager den "Resterende Våbenuddannelse" til sidst.

Beslutningen har medført, at der er ændret lidt i læringsmålene for faget "Brand og redning", som indgår i "Dæksgastkurset". Det betyder, at man får en overhøjde i forhold til pensummet på "Speedbådskurset".

Så, hvis du tager "Speedbådskurset" efter "Dæksgastkurset", ja – så kan du glæde dig over, at være rigtig godt forberedt. Pensummet i elementær brandbekæmpelse er obligatorisk til "Speedbådscertifikatet". Så du slipper ikke, selvom du har gennemgået "Dæksgastkurset".

Beslutningen er truffet for, at tilføje LPU3 størst mulig fleksibilitet.

Du kan finde den nye uddannelsesbeskrivelse [her](#).

Kommende kursusændringer hos MHV

Det nuværende kursus i instrumentbetjening og operativ gummibådssejlads skal tilpasses til en ny kompetenceprofil. Det tilpassede kursus får kort og godt titlen "Gummibådsfører, MHV".

Tilpasningen skal afspejle et ønske fra Marinehjemmeværnet om at gøre kurset mere praktisk orienteret. Kursisten skal kunne gennemføre en sikker sejlads – også under vanskelige vejrforhold. Kurset vil have holdning og håndværk som omdrejningspunkt.

Tidligere uddannede operative gummibådsførere, som har gennemført kurset i instrumentbetjening og operativ gummibådssejlads, vil få tilskrevet den nye kvalifikation.



Arkivfoto

Grundlæggende Patruljeuddannelse afsluttes ved Air Force Training Centre

I uge 24 afsluttes den Grundlæggende Patruljeuddannelse (GPU), hvor holdet får patruljemærket i bronze. GPU-holdet afslutter sammen med officerskadetterne fra Air Force Training Centre. Et spændende samarbejde, hvor alle parter får noget ud af det.



Har du forslag til forbedringer af nyhedsbrevet, så send mail til hvs-st-ip-x1@mil.dk